
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Lunes 31 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

33819 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Objeto:
Servicio  de  recogida  y  gestión  de  residuos  y  destrucción  de
documentación confidencial generados en algunas dependencias del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico en la
Comunidad de Madrid. Expediente: 202200000021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y

el Reto Demográfico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzn-juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos), 90510000 (Eliminación y tratamiento de desperdicios), 90511000
(Servicios de recogida de desperdicios), 90511100 (Servicios de recogida de
desperdicios sólidos urbanos), 90511300 (Servicios de recogida de basuras),
90511400  (Servicios  de  recogida  de  papel),  90512000  (Servicios  de
transporte de desperdicios), 90513000 (Servicios de tratamiento y eliminación
de  desperdicios  y  residuos  no  peligrosos),  90513200  (Servicios  de
eliminación  de  desperdicios  sólidos  urbanos),  90520000  (Servicios  de
residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos) y 92512100 (Servicios de
destrucción de archivos).

4.2)  CPV  Lote  1:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos), 90510000 (Eliminación y tratamiento de desperdicios), 90511000
(Servicios de recogida de desperdicios), 90511100 (Servicios de recogida de
desperdicios sólidos urbanos), 90511300 (Servicios de recogida de basuras),
90511400  (Servicios  de  recogida  de  papel),  90512000  (Servicios  de
transporte de desperdicios), 90513000 (Servicios de tratamiento y eliminación
de  desperdicios  y  residuos  no  peligrosos),  90513200  (Servicios  de
eliminación  de  desperdicios  sólidos  urbanos),  90520000  (Servicios  de
residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos) y 92512100 (Servicios de
destrucción de archivos).

4.3)  CPV  Lote  2:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos), 90510000 (Eliminación y tratamiento de desperdicios), 90511000



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Lunes 31 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Servicios de recogida de desperdicios), 90511100 (Servicios de recogida de
desperdicios sólidos urbanos), 90511300 (Servicios de recogida de basuras),
90511400  (Servicios  de  recogida  de  papel),  90512000  (Servicios  de
transporte de desperdicios), 90513000 (Servicios de tratamiento y eliminación
de  desperdicios  y  residuos  no  peligrosos),  90513200  (Servicios  de
eliminación  de  desperdicios  sólidos  urbanos),  90520000  (Servicios  de
residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos) y 92512100 (Servicios de
destrucción de archivos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  recogida  y  gestión  de  residuos  y

destrucción  de  documentación  confidencial  generados  en  algunas
dependencias  del  Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  el  Reto
Demográfico  en  la  Comunidad  de  Madrid.

6.2) Lote 1: Prestación del servicio de gestión (recogida y tratamiento) de los
residuos  generados  en  los  edificios  del  Ministerio  para  la  Transición
Ecológica y el Reto Demográfico situados en la CAM y detallados en la Tabla
I del apartado 2 del PPT.

6.3) Lote 2: Prestación del servicio de recogida y destrucción con certificación,
de documentación confidencial existente en los edificios del Ministerio para la
Transición Ecológica y el Reto Demográfico situados en la CAM y detallados
en las Tablas I y II del apartado 2 del PPT.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Es preciso acelerar la
adjudicación  por  razones  de  interés  público,  ya  que,  para  el  adecuado
funcionamiento de las unidades, resulta necesario mantener un correcto estado
de las instalaciones, garantizando una recogida continua de residuos que no
ponga en peligro la salud humana ni el medio ambiente.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 1 (Ponderación: 10%).
9.2) Criterio 2 (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: DOLAF SERVICIOS VERDES S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B78487899.
12.2.3) Dirección: CALLE SEPTIEMBRE, 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Lunes 31 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 51995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28022.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.760,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 12.240,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.760,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio  para la  Transición
Ecológica y  el  Reto Demográfico.

16.1.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz 10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-696042. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de abril de

2022).
17.2) ID: 2022/S 086-233150. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-696042. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2022-602438. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

octubre de 2022).
17.5) ID: 2022-708766. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de octubre de 2022.

Madrid, 26 de octubre de 2022.- Presidenta, Elisenda Ruiz de Villalobos.
ID: A220043089-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-28T15:34:07+0200




